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جمشــید عیدانی مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: متاسفانه 
در سال جاری و دو سال گذشته وضعیت بارش های 
استان مناسب نبود، در سال گذشته متوسط بارندگی 

استان ۱۸۴ میلی متر بوده است.
وی افزود: بیشــتر بارندگی هــا در جزایر و مناطقی از 
استان به وقوع پیوســته که جمع آوری آنها در پشت 
ســد ها امکانپذیر نبوده و حوزه بارندگی ها در حوزه 

آبخیز سد ها نبوده است.
مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان گفت: به جز ســد 
جگین بشــاگرد، سایر سد های اســتان هرمزگان در 
وضعیت نامناسبی هستند و موجودی سد های ما اندک 
است و حدود ۱۵ درصد حجم دارند که شامل آب های 

غیر قابل برداشت نیز می شود.
وی تصریــح کرد: بر همین مبنا برای تامین آب مورد 
نیاز استان جلسات زیادی گرفتیم و با پیگیری صورت 
گرفته و با تزریق اعتبارات توانستیم آب را از سایر منابع 
تامین کردیم و اســتان را از چالش جدی در تابســتان 

عبور دادیم.
عیدانی با تاکید بر اینکه پیش بینی سازمان هواشناسی 
نیز برای بارندگی در استان امیدوارکننده نیست گفت: 
امیدواریم خداوند لطف خود را شامل حال استان کند 
و شاهد بارش باران باشیم با وضعیت بارندگی کنونی 

نهایت استفاده از سد ها تا پایان سال خواهد بود.
وی با اشــاره به بهره برداری از پروژه های مختلف در 

حوزه آب منطقه ای اظهارداشت: پروژه های آبی زیاد و 
منابع مالی محدود است و در سال گذشته ۳۴۲ میلیارد 
تخصیص اعتبار به طرح های داشــتیم و پروژه های بر 

زمین مانده را به اتمام برسانیم.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: در 
ســال ۱۴۰۳ نیز تاکنون ۱۸۸ میلیارد تخصیص یافته و 
پروژه ها در حال تکمیل هستند در سال ۱۴۰۲ توانستیم 
سد درگاه افتتاح شد و میران پیشرفت سد لاور میستان 
نیز ۹۵ درصد شــده و ظرف ۳ ماه آینده کار را به انتها 

خواهیم رساند.
وی ایجاد شبکه شبکه آبیاری و زهکشی دشت ۲۵۰۰ 
هکتاری میناب و دشــت شمیل را بخشی از کار های 
انجام شده و یا در دست اجرا برشمرد و گفت: تغذیه 
مصنوعی دشت گزیر بندرلنگه طرح خوبی است که 
در استان هرمزگان طراحی و اجرا شد و سایر استان ها 

از هرمزگان الگوبرداری کردند.
عیدانی افتتاح ســد های ســیرمند و حمیران را دیگر 
طرح های انجام شــده عنوان و از توقف اجرای طرح 
ســد گابریک خبرداد و تاکید کرد: خطوط انتقال آب 

شــرب بندرعباس به طول ۸۵ کیلومتر فرسوده است 
که تاکنون ۲۵ کیلومتر نوسازی شده و بنا به اعتبارات 

دریافتی باقی این پروژه نیز تکمیل می شود.
وی در حوزه ســاماندهی رودخانه های اســتان نیز 
گفــت: در این زمینه کار های خوبی انجام شــده و ۸ 
کیلومتر ســاماندهی رودخانه در برنامه داشتیم که ۵ 
کیلومتر انجام شــده در رودخانه بستک، میناب بندر 
خمیر و رودان ســاماندهی رودخانه ها در حال انجام 

است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان اظهار داشت: 
هرمزگان ۷۴ دشت دارد که ۵۶ دشت به عنوان دشت 
ممنوعه معرفی شده اند و برداشت آب از این دشت ها 
به منظور تعادل بخشی به سفره های آب ممنوع است.

وی در حوزه مدیریت چاه های استان گفت: هرمزگان 
۱۹ هزار حلقه چاه دارد که ۵۰ درصد ان ها دارای کنتور 
هستند تاکنون بالغ بر ۷۳۲ حلقه چاه غیرمجاز مسدود 
شده است، مردم استان می توانند با شماره ۱۸۱۱ تماس 
گرفته و گزارشات خود در خصوص چاه های غیرمجاز 

را اطلاع دهند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان:

        اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه ای هرمــزگان گفت: در حال 
حاضر بیشتر سدهای استان زیر ۱۵ درصد 
آبگیری دارند و پیش بینی ها نیز نشان می دهد 
بارش های امیدوار کننــده ای برای بهبود 

وضعیت نداریم.

وضعیت نگران کننده سدهای هرمزگان؛ 
مخازن فقط ۱۵ درصد آب دارند!

اقتصاد کیش -    رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان 
گفت: هم اکنون ۶۰۰ کارشناس در ۵۱ رشته تخصصی در این استان کار کارشناسی و 

مشاوره ای را براساس قانون و مقررات زیرنظر این کانون انجام می دهند.
عطاالله جمالی در نشست خبری به مناسبت یکم آبان ماه روز کارشناس اظهار کرد: کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری در واقع یک صنف تخصصی است که براساس قوانین و 
مقررات موضوعی کانون و با نظارت قانونی و پی در پی بر عملکرد کارشناسان عضو و 
با رعایت صرفه و صلاح متقاضیان و توجه خاص به صیانت از حقوق بیت المال فعالیت 

می کند و از آمادگی کامل در این زمینه برخوردار است.
وی کارکرد اصلی کارشناســان عضو کانون را مشــاوره کارشناسی به قضات در رفع 
پیچیدگی ها و حل ابهامات پرونده های متقاضیان و همچنین حل و فصل فرآیندهای 
قضایی و اختلافات مختلف در اســتان عنوان و بیان کرد: کانون کارشناســان رسمی 
دادگستری هرمزگان از ۳۰ سال گذشته با چهار کارشناس تخصصی در این استان آغاز 

به کار کرده است.
رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان همچنین با تاکید بر 
ضرورت آگاهی بخشی به مردم در ارتباط با انجام مشاوره های کارشناسی، یادآور شد: 
این کانون دارای ساختار نظارتی داخلی برای انجام شایسته وظیفه خویش است و به 

طور مستمر بر فرآیند ارائه نظرات کارشناسی در پرونده های مختلف نظارت می کند.
جمالی بیشترین پرونده های ارجاعی به کانون را در حوزه کشاورزی، عمران، حمل و 
نقل، خانواده و کیفری دانست و تصریح کرد: تعامل خوبی بین شورای عالی کارشناسان 
استان با قوه قضاییه وجود دارد و طبق قانون دستگاه های دولتی موظفند ارزیابی های 

خود را تنها از طریق کارشناسان رسمی دادگستری انجام دهند.
ارجاع امور کارشناسی به کارشناسان رسمی از طریق سامانه ۲۰۲۰

رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان همچنین به سامانه 
جامع ارجاع عادلانه کارهای کارشناسی ۲۰۲۰ اشاره کرد و گفت: ارجاع امور کارشناسی 
     ۲۰۲۰kanoon.irبه کارشناسان رسمی دادگستری از طریق این سامانه به آدرس

انجام می شود که این امر اطاله دادگستری را کاهش می دهد.
وی بیان کرد: ارجاع انجام کارهای کارشناسی براساس صلاحیت، حوزه فعالیت و رشته 

کارشناسی کارشناسان رسمی در استان ها از دیگر کارکردهای این سامانه ملی است.
باتوجه به جایگاه ویژه هنر و موسیقی در استان هرمزگان، متاسفانه در این رشته کارشناس 
رسمی نداریم و از جذب کارشناسان در این حوزه استقبال می کنیم.جمالی همچنین 
درخصوص فرایند آموزش مستمر به کارشناسان در زمینه های مختلف نیز گفت: کانون 
کارشناسان یک هویت مستقل دارد که ارتقای کارشناسان به مدارج بالاتر پس از بررسی 
در کمیسیون های مربوطه و باتوجه به افزایش سطح اختیارات آنان به لحاظ کارشناسی 

انجام می گیرد.
وی همچنین به برگزاری آزمون جذب کارشناسان رسمی دادگستری در دیماه امسال 
اشاره کرد و گفت: باتوجه به جایگاه ویژه هنر و موسیقی در استان هرمزگان، متاسفانه در 
این رشته کارشناس رسمی نداریم و از جذب کارشناسان در این حوزه استقبال می کنیم.

رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان یادآور شد: در حوزه 
شرق هرمزگان به ویژه شهرستان های میناب و رودان نیز با کمبود کارشناس رسمی در 
حوزه های مختلف مواجه هستیم و مجبوریم کارشناس از مرکز استان به این مناطق 

اعزام کنیم.

رییس هیات مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری هرمزگان 
مطرح کرد:

فعالیت ۶۰۰ نفر در کانون کارشناسان 
رسمی دادگستری هرمزگان

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
ازراه اندازی مراکز فرعی مقابله با آلودگی نفتی خبر داد.

حســین عباس نژاد در تشریح اقدامات کلان محیط 
زیســت دریایی بنادر این اســتان، ضمن تشــریح 
اقدامــات کلان صــورت گرفتــه در بعد حفاظت 
محیط زیســت دریایی گفت: یکی از اقدامات مهم 
لکه گــذاری و پهنه بندی آب های هرمزگان از جنبه 
ارائه خدمات محیط زیســت دریایی در کوتاه ترین 

زمان ممکن است.
وی ادامــه داد: اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان به 
منظور پوشش آب های غرب استان علاوه بر راه اندازی 
و تجهیــز مرکز فرعی در بندر لنگه، اقدام به راه اندازی 
مرکــز فرعی مقابله با آلودگی نفتی در جزیره کیش و 

تجهیز آن به انواع تجهیزات مقابله با آلودگی کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، عمده تجهیزات 
خریداری شده به منظور مقابله با حوادث غیره مترقبه 
زیســت محیطی دریایی در غرب این استان را شامل 
بوم مهار اقیانوســی و متعلقات، پاورپک و متعلقات، 
بوم اسفنجی، بوم جاذب، ورق جاذب قایق برای انجام 
عملیات پاکسازی و دیسپرسنت )پخش کننده( عنوان 

کرد.
عباس نژاد میزان اعتبار این طرح برای تهیه تجهیزات یاد 
شده را ۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: برای انجام 
این کار نیز هشت نفر نیروی آموزش دیده به صورت 

شیفتی جذب شده است.
وی با بیان اینکه مطابق با اصل ۴۴ قانون اساســی که 
کوچک سازی دولت و واگذاری خدمات غیر حاکمیتی 
به بخش خصوصی را مورد توجه قرار می دهد، گفت: 

معاونــت دریایی این اداره کل هم راســتا با این اصل 
مبــادرت به واگذاری خدمات پاکســازی آلودگی به 

بخش خصوصی در سطح استان کرده است.
بــه گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ هزینه 
واگذاری امور مربوط به خدمات پاکســازی آلودگی 
نفتی دریایی سطح این استان را در سال ۱۴۰۳ با اعتباری 
بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام کرد و پیش بینی کرد این 

رقم در سال ۱۴۰۴ به ۶۰۰ میلیارد ریال افزایش یابد.
عباس نژاد با اشــاره به نقش حاکمیتی ســازمان بنادر 
و دریانــوردی در حفاظت محیط زیســت دریایی و 
عضویت در سازمان بین المللی دریانوردی اظهار کرد: 
این اداره کل تا کنون توانســته نیروهای متخصصی در 
این حوزه تربیت کند که اخیراً در کمیته حفاظت محیط 

زیست دریایی سازمان بین المللی دریانوردی، دو سند 
با موضوع مدیریت آب توازن ارائه داده که این اســناد 
تحت حمایت و دستور کار آن سازمان بین المللی قرار 

گرفته است.
گفتنی است؛ درحال حاضر ۴۱ نیرو در مراکز بندر شهید 
رجایی، بندر شهید باهنر، بندرلنگه، جزیره کیش و بندر 

جاسک فعالیت می کنند.
»دیسپرس کننده یا دیسپرسانت مواد شیمیایی هستند 
که روی یک لکه نفتی سطحی اسپری می شوند تا نفت 
را به قطرات کوچک تری تجزیه کنند و به راحتی با آب 
مخلوط شوند. پراکنده کننده ها مقدار روغن ورودی به 
محیط را کاهش نمی دهند، بلکه اثرات نشت را به زیر 

آب می برند«.

راه اندازی مراکز فرعی حفاظت زیست دریایی
 در استان هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

اقتصاد کیش -    مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: هفت هزار و ۱۰۰ 
پرونده مددجویان زیرپوشش این نهاد برای دریافت تسهیلات اشتغالزایی به بانک های 

عامل این استان معرفی شد.
حمید باسره اظهار کرد: یکهزار و ۲۵۱ نفر از این افراد موفق به دریافت تسهیلات قرض 
الحســنه اشتغال به میزان بیش از یکهزار و ۳۲۴ میلیارد ریال برای راه اندازی کسب و 

کارهای کوچک و خانگی شدند.
وی با اشــاره به اینکه ســال گذشته با پرداخت ۹ هزار و ۳۱۶ میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغالزایی، تعداد ۱۰ هزار و ۶۷۴ فرصت شغلی برای مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد هرمزگان ایجاد شد، ابراز کرد: امسال بیش از ۱۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد ریال اعتبار از 
محل منابع بانکی و امدادی در قالب تسهیلات قرض الحسنه )بدون بهره( اشتغالزایی 

برای ایجاد فرصت های شغلی یادشده به کمیته امداد هرمزگان اختصاص یافته است.
سازی و شکوفایی استعدادها و تامین خوداتکایی نیازمندان و محرومان را یکی از مهم 
ترین اهداف این نهاد عنوان کرد و یادآور شد: در سالجاری سقف وام های قرض الحسنه 
اشتغال از منابع بانکی در قالب طرح های توان افزایی تا ۵۰۰ میلیون ریال، خوداشتغالی 
و کســب و کارهای کوچک دارای مجوز تا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و برخی 
رسته های ویژه و خاص مشاغل تولیدی و خدماتی در صورت اشتغالزایی بیش از یک 

نفر)مانند تراکتور( تا سه میلیارد ریال از سوی مراجع ذی ربط تعیین شده است.
باســره ابراز کرد: مددجویان این نهاد حمایتی می توانند برای دریافت خدمات حوزه 
اشتغال و خودکفایی این نهاد به صورت حضوری به کمیته امداد محل سکونت خود 
 hayat.emdad.ir مراجعه و یا به غیرحضوری به سامانه حیات به نشانی اینترنتی

مراجعه و اقدام به ثبت درخواست خود کنند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان:

هفت هزار و ۱۰۰ پرونده تسهیلات اشتغال 
مددجویان هرمزگان به بانک های عامل رسید

اقتصاد کیش -    معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: چهار بسته سرمایه گذاری معادن استان در قالب مزایده عمومی آماده 

واگذاری به متقاضیان واجد شرایط است.
ابراهیم سعدینی اظهار کرد: این بسته های سرمایه گذاری شامل کرومیت رودان، آهن 

بندرلنگه، آهن بندرعباس و بسته سرمایه گذاری سنگ گچ هیرو است.
وی ادامه داد: بسته سرمایه گذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 
به آدرس https://setadiran.ir/setad/cms به تفکیک بارگذاری شــده که 
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات، دریافت اسناد، لیست و نقشه معادن موضوع 

مزایده به این سامانه مراجعه کنند.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان توضیح 

داد: معادن یادشده مربوط به شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه و رودان است.
ســعدینی ضمن تاکید به متقاضیان برای مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی 
مزایده بســته ها، اضافه کرد: حداقل امتیاز توان فنی و مالی برای شــرکت در فراخوان 

فوق ۲۵۰ امتیاز است.
وی گفت: متقاضیان واجد شرایط پس از دریافت اسناد مزایده از ۲۰ آبان تا حداکثر ۱۱ 
آذرماه امسال باید پیشنهاد قیمت خود را ارائه کرده و برای اطلاع از وضعیت برنده بودن 

نیز در زمان ۱۷ آذرماه به سامانه یادشده مراجعه کنند.
بنابر گزارش سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، استان هرمزگان در حال حاضر 
به عنوان یکی از استان های معدنی کشور شناخته شده است که این مهم با تلاش های 
انجام شده طی سال های اخیر با رویکرد انجام اکتشافات کلان مقیاس ناحیه ای و در 

نهایت بهره گیری از ظرفیت مجموعه های تخصصی محقق شده است.

 معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان:

چهار بسته سرمایه گذاری معادن هرمزگان 
آماده واگذاری به متقاضیان است

اقتصاد کیش -  سرکنسول کشور هند در بندرعباس از آمادگی و علاقه مندی  هندی ها 
برای سرمایه گذاری در قشم خبر داد و گفت: ما آماده همکاری اقتصادی در قشم هستیم.

کائوشیک سینگوپتا در دیدار با عادل پیغامی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم، اظهار داشت: فعالان اقتصادی هند در موضوعات مختلف می توانند 

در طرح های آماده سرمایه گذاری قشم همکاری داشته باشند.
وی با اعلام اینکه ارتباط مردم قشم با مردم هند ریشه تاریخی دارد، پیشنهاد کرد برای 
حضور ســرمایه گذاران هندوستان در منطقه آزاد قشم، بهتر است سفیر ما در ایران از 

ظرفیت های فراوان این جزیره بازدیدهایی داشته باشند.
سرکنسول کشور هند در بندرعباس در این دیدار بار دیگر بر اهمیت توسعه مناسبات 
فعالان اقتصادی کشورش در طرح های مهم جزیره قشم از جمله در حوزه گردشگری 

این منطقه آزاد، تاکید کرد.
دعوت از تیم اتاق بازرگانی هند برای حضور در قشم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این دیدار با اشاره به ارتباطات تاریخی مردم 
قشــم با نقاط مختلف دنیا از جمله با مردم هندوستان، بر ضرورت احیای ارتباطات 
فرهنگی و اقتصادی بین منطقه آزاد قشــم با شــرکت ها و موسسات علاقمند هندی 

تاکید کرد.
عادل پیغامی پیشنهاد کرد تیمی از اتاق بازرگانی هند در سفر به این جزیره، از ظرفیت های 

مختلف سرمایه گذرای و اقتصادی قشم بازدید نمایند.
وی همچنین بر آمادگی منطقه آزاد قشــم در زمینه برقراری ارتباطات موسســات و 

آژانس های گردشگری جزیره جهانی قشم با طرف های علاقمند هندی، تاکید کرد.

آمادگی هندی ها برای سرمایه گذاری  
در جزیره قشم

اقتصاد کیش -     در روزهایی که  تب و تاب انتصاب استانداران  استان های مختلف 
کشــور داغ اســت نام های متعددی  برای تصدی پست استانداری هرمزگان مطرح 

می شود؛ یکی از این گزینه ها  محمد آشوری تازیانی است.
  به گزارش اقتصاد کیش برای پیاده سازی برنامه ها و اهداف دولت چهاردهم  که شعار 
محوری خود را تشکیل دولت  وحدت و وفاق ملی معرفی کرده است ، محمد آشوری 
می تواند بهترین گزینه باشــد .  دولت چهاردهم برای تحقق این وفاق ملی در استان 
هرمزگان نیاز به شخصیتی دارد  که مورد وثوق و قبول مردم و  بزرگان استان  باشد و از 

کارنامه ای موفق برخوردار باشد. 
  محمد آشوری با برخوردار بودن از سوابق سیاسی و اجرایی قوی و ارتباط بسیار نزدیک 
و خوب با بدنه دولت و مجلس  یکی از بهترین گزینه هایی است که می تواند چرخ 
توسعه و پیشرفت استان را با توجه به ظرفیت های فوق العاده ای  که از آن برخوردار 

است شتابی دوچندان بخشد .

آشوری،  مظهر وفاق و وحدت 
 در هرمزگان 

 

اقتصــاد کیش -     رییس ســازمان صنعت، معدن 
وتجارت هرمزگان گفت: چهار میلیارد و ۱۱۹ میلیون 
دلار صادرات غیرنفتی طی ســالجاری در اســتان 
هدف گذاری شــد که تاکنون ۴۰ درصد از این میزان 

محقق شده است.
خلیل قاسمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای 
ســالجاری تاکنون بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلار صادرات غیرنفتی در هرمزگان با کمک بنگاه های 

اقتصادی انجام شده است.
وی بیان کرد: باتوجه به شرایط و موقعیت جغرافیایی 
هرمزگان، بیشتر صادرات این استان در ۶ ماهه دوم سال 
انجام می گیرد که می توان به عدد هدفگذاری شده تا 

پایان امسال دست یافت.
رییس ســازمان صنعت،معدن و تجارت هرمزگان 
تصریح کرد: برای بهبود صادرات غیرنفتی استان دو 
برنامه با کمک کارگروه توســعه صادرات غیرنفتی 
اســتان برای تجار و بازرگانان جدید و همچنین در 
قالب هنرستان های تربیت تجار با همکاری آموزش 
و پرورش، برای جذب دانش آموز انجام گرفته است.

وی ادامه داد: بررســی مســائل مشکلات بنگاه های 
صادراتی و کیفیت محصولات آن ها نیز در کارگروه 
مطرح و حل می شود که به لحاظ کیفی و کمی بتوانیم 

محصولات خوبی در بازارهای هدف داشته باشیم.

قاسمی گفت: بیشترین کالاهای صادراتی غیرنفتی از 
هرمزگان در بخش های صنعت و معدن، کشاورزی و 
شیلاتی، گردشگری و صنایع دستی و همچنین فنی 

مهندسی است.

۴۰ درصد هدف گذاری صادرات غیرنفتی از هرمزگان 
محقق شد

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان:


